
  
 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

pro podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení 

podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále jen "ZZVZ") 

s názvem: 

„Rehabilitačně-relaxační zahrada Nemocnice Strakonice, a.s.“ 

 

 

 

 

 

 

 

Nemocnice Strakonice, a.s. 

Sídlo: Radomyšlská 336, Strakonice I, 386 01 Strakonice 

IČO: 260 95 181



  
 

Zadávací dokumentace strana 2 z 20 

 

OBSAH 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE A ZÁSTUPCE ZADAVATELE ........................................ 4 

1.1 Základní údaje o zadavateli .................................................................................................. 4 

1.2 Zástupce zadavatele .............................................................................................................. 4 

1.3 Předběžné tržní konzultace a osoby podílející se na přípravě zadávací dokumentace . 4 

2. KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A DODAVATELI ................................................................ 5 

3. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ................................................................................................... 5 

3.1 Vymezení předmětu veřejné zakázky .................................................................................. 5 

3.2 Klasifikace předmětu veřejné zakázky ................................................................................ 6 

3.3 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky ........................................................................... 6 

3.4 Financování veřejné zakázky ............................................................................................... 7 

3.5 Dodržování zásad sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného 

zadávání a inovací dle § 6 odst. 4 ZZVZ .............................................................................. 7 

4. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ ................................................................................................................ 7 

4.1 Doba plnění ............................................................................................................................ 7 

4.2 Místo plnění ............................................................................................................................ 8 

4.3 Prohlídka místa plnění .......................................................................................................... 8 

5. POŽADAVKY NA KVALIFIKACI ..................................................................................................... 8 

5.1 Základní způsobilost ............................................................................................................. 8 

5.2 Profesní způsobilost ............................................................................................................. 9 

5.3 Ekonomická kvalifikace ...................................................................................................... 10 

5.4 Technická kvalifikace ........................................................................................................... 11 

5.5 Další ustanovení týkající se kvalifikace ............................................................................ 12 

6. VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE .................................. 13 

7. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY ........................................................................................ 14 

8. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY ................................................................ 14 

8.1 Forma zpracování nabídkové ceny .................................................................................... 14 

9. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ A PODÁNÍ NABÍDKY ............................................................. 15 

9.1 Forma a jazyk nabídky ........................................................................................................ 15 

9.2 Obsah a členění nabídky .................................................................................................... 15 

10. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK .................................................................................. 15 

11. OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK .................................................................................................................. 15 

12. HODNOCENÍ NABÍDEK ............................................................................................................... 16 



Zadávací dokumentace strana 3 z 20 
 

12.1 Kritérium pro hodnocení ..................................................................................................... 16 

12.2 Způsob hodnocení............................................................................................................... 16 

13. ZADÁVACÍ LHŮTA A JISTOTA .................................................................................................... 16 

14. UZAVŘENÍ SMLOUVY S VYBRANÝM DODAVATELEM ............................................................ 17 

15. POJIŠTĚNÍ .................................................................................................................................... 17 

16. SANKCE VŮČI RUSKU A BĚLORUSKU ..................................................................................... 18 

17. DALŠÍ PODMÍNKY A PRÁVA ZADAVATELE .............................................................................. 18 

17.1 Zrušení zadávacího řízení ................................................................................................... 18 

17.2 Oznámení na profilu zadavatele ......................................................................................... 18 

17.3 Změna rozsahu realizace veřejné zakázky ........................................................................ 18 

17.4 Náhrada nákladů .................................................................................................................. 18 

17.5 Varianty nabídky .................................................................................................................. 18 

17.6 Střet zájmů ........................................................................................................................... 18 

17.7 Ověřování informací ............................................................................................................ 19 

17.8 Požadavky DNSH ................................................................................................................. 19 

18. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ .................................................................. 19 

19. PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ...................................................................................... 20 

 

  



Zadávací dokumentace strana 4 z 20 
 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE A ZÁSTUPCE ZADAVATELE 

1.1 Základní údaje o zadavateli 

Název zadavatele:   Nemocnice Strakonice, a.s.  

Zápis v OR:  společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským 

soudem v Českých Budějovicích pod sp. zn. B 1465 

Sídlo:     Radomyšlská 336, Strakonice I, 386 29 Strakonice  

Statutární zástupce:   MUDr. Bc. Tomáš Fiala, MBA, předseda představenstva  

Ing. Michal Čarvaš, MBA, člen představenstva 

IČO:     260 95 181  

Kontaktní osoba:  Ing. Karel Matas, MBA, vedoucí technicko – provozního 

oddělení  

Telefon, e-mail:    +420 383 314 120, matas@nemst.cz  

Profil zadavatele:   https://ezak.jihnem.cz/profile_display_207.html 

(dále také jako „zadavatel“) 

1.2 Zástupce zadavatele 

Název zástupce zadavatele:  Accace Legal s.r.o., advokátní kancelář 

Zápis v OR:  společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze pod sp. zn. C 188958 

Sídlo:    Hvězdova 1716/2b, Nusle, 140 00 Praha 4 

IČO:     242 10 404 

E-mail:     martina.parusova@accace.com  

(dále také jako „zástupce zadavatele“) 

Zástupce zadavatele je v souladu s § 43 ZZVZ pověřen výkonem zadavatelských činností v tomto 

zadávacím řízení (tím nejsou dotčena oprávnění statutárního orgánu či jiné pověřené osoby 

zadavatele). Zástupce zadavatele zajišťuje na straně zadavatele též komunikaci. 

1.3 Předběžné tržní konzultace a osoby podílející se na přípravě zadávací dokumentace 

Zadávací dokumentace neobsahuje informace, které by byly výsledkem předběžné tržní 

konzultace.  

Níže uvedené části zadávací dokumentace vypracovala osoba odlišná od zadavatele:  

(a) Projektovou dokumentaci ve stupni pro provedení stavby včetně položkového 

rozpočtu (v rozsahu přílohy č. 2 zadávací dokumentace a rozsahu přílohy č. 2 návrhu 

smlouvy o dílo) vypracovala Lucie Langová, M.Sc., se sídlem Polská 2344/4, Znojmo PSČ 

66902, IČO: 724 00 862, ve spolupráci s Ing. Terezou Vařejkovou, se sídlem Vodova 

2361/104, Královo Pole, 612 00 Brno, IČO: 176 81 669, a Petrem Pelikánem, Ph.D., se 

sídlem Beethovenova 650/2, 602 00 Brno, IČO: 083 63676.  

(b) Plán následné péče (v rozsahu přílohy č. 2 návrhu smlouvy o dílo) vypracovala Lucie 

Langová, M.Sc., se sídlem Polská 2344/4, Znojmo PSČ 66902, IČO: 724 00 862, ve 

spolupráci s Ing. Vojtěchem Biolkem, IČO: 05594553, se sídlem Podlesí 553/22, Brno-

Komín PSČ 624 00 

mailto:matas@nemst.cz
https://ezak.jihnem.cz/profile_display_207.html
https://regiony.penize.cz/17-d19717342-vodova-2361-v-obci-brno
https://regiony.penize.cz/17-d19717342-vodova-2361-v-obci-brno


Zadávací dokumentace strana 5 z 20 
 

Zadavatel uvádí, že pokud obdrží žádost o vysvětlení zadávací dokumentace vztahující se k výše 

uvedeným částem zadávací dokumentace, bude se na zpracování vysvětlení zadávací 

dokumentace podílet shora uvedená osoba odlišná od zadavatele identifikovaná u příslušné části 

zadávací dokumentace. Totéž platí i pro případné změny nebo doplnění zadávací dokumentace, 

které zadavatel bude též konzultovat s výše uvedenou osobou odlišnou od zadavatele 

identifikovanou u příslušné části zadávací dokumentace. 

2. KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A DODAVATELI 

Veřejná zakázka je zadávána v plném rozsahu elektronicky prostřednictvím profilu zadavatele na 

adrese https://ezak.jihnem.cz/profile_display_207.html (dále jen „elektronický nástroj“). 

Veškeré úkony v rámci tohoto zadávacího řízení a rovněž veškerá komunikace mezi zadavatelem 

(nebo jeho zástupcem) a dodavatelem probíhá elektronicky, a to zejména prostřednictvím 

elektronického nástroje.  

Účastník zadávacího řízení musí být pro možnost podání nabídky registrován jako dodavatel v 

elektronickém nástroji E-ZAK webová stránka https://ezak.jihnem.cz/. Odkaz na registraci: 

Registrace - E-ZAK JIHNEM 

Zadavatel upozorňuje, že správce systému FEN.cz si vyhrazuje čas na vyřízení žádosti o 

registraci či ověření identity uživatele dle manuálu, proto Zadavatel doporučuje dodavateli, aby 

registraci či ověření identity provedl s dostatečným časovým předstihem.  

V případě jakýchkoli otázek týkajících se technického nastavení a registrace v systému E-ZAK 

(FEN/CDD) kontaktujte, prosím, technickou podporu elektronického nástroje E-ZAK na e-mailu: 

podpora@ezak.cz nebo na telefonním čísle +420 538 702 719 

Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje se považují za řádně 

doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta v elektronickém nástroji. Na 

doručení písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost jejím adresátem přečtena, případně, zda 

elektronický nástroj adresátovi odeslal na kontaktní emailovou adresu upozornění o tom, že na 

jeho uživatelský účet v elektronickém nástroji byla doručena nová zpráva, či nikoliv. 

3. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

3.1 Vymezení předmětu veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky jsou stavební práce spočívající ve vybudování rehabilitačně 

relaxační parkově koncipované zahrady, která se bude nacházet v uzavřeném areálu strakonické 

nemocnice. Doposud je místo, kde se zahrada bude nacházet, nekultivované, minimálně 

udržované a nevyužívá potenciál dané oblasti. Zahrada bude sloužit pacientům a zaměstnancům 

nemocnice k setkávání s rodinnými příslušníky jakož i dalším návštěvníkům z řad veřejnosti. 

Současně by pacientům měla zahrada poskytnout klidné místo k relaxaci, odpočinku a 

rehabilitaci. 

Projekt revitalizace objektu zahrnuje terénní úpravy, výstavbu pěších komunikací, instalaci 

mobiliáře a rehabilitačních prvků, vybudování okrasné a relaxační vodní plochy, a rozsáhlé 

vegetační úpravy, včetně výsadby květnatých luk a živých plotů z domácích druhů dřevin. 

https://ezak.jihnem.cz/
https://ezak.jihnem.cz/registrace.html
mailto:podpora@ezak.cz
tel:+420%20538%20702%20719


Zadávací dokumentace strana 6 z 20 
 

Nedílnou součástí plnění veřejné zakázky je i následná péče o vysazenou zeleň, zpevněné plochy 

a vodní prvek po dobu 60 měsíců od vybudování zahrady.1 

Stavba je rozdělena na následující stavební objekty: 

SO 01 Terénní úpravy 

SO 02 Zpevněné plochy, vodní prvek 

SO 03 Vegetační úpravy 

SO 04 Mobiliář, oplocení a rehabilitační prvky 

Podrobná specifikace předmětu plnění veřejné zakázky, včetně technických podmínek v 

podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky, je uvedena v přílohách této zadávací 

dokumentace, a to zejména v příloze č. 1 – Obchodních podmínkách (formou závazného 

návrhu smlouvy o dílo) a příloze č. 2 – Projektové dokumentaci. 

3.2 Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

kód CPV 45000000-7 | Stavební práce 

kód CPV 45112 | Výkopové a zemní práce 

kód CPV 45111200-0 | Příprava staveniště a odklizovací práce 

kód CPV 45112700-2 | Krajinné úpravy 

kód CPV 45233160-8 | Chodníky a jiné zpevněné povrchy 

kód CPV 45240000-1 | Výstavba vodních děl 

kód CPV 45342 | Instalace a montáž oplocení 

kód CPV 44161200-8 | Vodovody 

kód CPV 77211600-8 | Vysazování stromů 

kód CPV 77300000-3 | Zahradnické služby 

3.3 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Celková předpokládaná hodnota veřejné zakázky stanovená postupem podle § 16 a násl. ZZVZ 

činí 11 800 000 Kč bez DPH, z toho předpokládaná hodnota části Veřejné zakázky spočívající 

v realizaci stavebních pracích spočívající ve vybudování rehabilitačně relaxační parkově 

koncipované zahrady činí 8 500 000 Kč bez DPH, předpokládaná hodnota části Veřejné 

zakázky spočívající v následné péči o zeleň, zpevněné plochy a vodní prvek po dobu 60 

měsíců činí 3 300 000 Kč bez DPH. 

Zadavatel výslovně upozorňuje, že nepředpokládá překročení celkové předpokládané hodnoty v 

nabídkách účastníků o více jak 500.000 Kč bez DPH. Překročení celkové předpokládané hodnoty 

v nabídkách účastníků o více jak 500.000 Kč DPH, tj. uvedení nabídkové ceny vyšší než 12 300 

000 Kč bez DPH, sice nebude nesplněním zadávacích podmínek, nicméně zadavatel si 

 
1 Náklady na následnou péči jsou nezpůsobilými výdaji a budou zadavatelem hrazeny z vlastních 
prostředků. 

http://www.cpvkody.cz/cpv/45233160-8-chodniky-a-jine-zpevnene-povrchy/?hilite=%27chodn%C3%ADk%27
http://www.cpvkody.cz/cpv/77211600-8-vysazovani-stromu/?hilite=%27v%C3%BDsadba%27%2C%27strom%C5%AF%27


Zadávací dokumentace strana 7 z 20 
 

v takovém případě vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení pro nedostatek finančních prostředků 

k realizaci předmětu plnění. 

 

3.4 Financování veřejné zakázky 

Předmět veřejné zakázky bude spolufinancován z finančních prostředků poskytnutých z 

Integrovaného regionálního operačního programu 2021-2027 (dále jen „IROP“) na základě 

rozhodnutí o poskytnutí dotace č.j. MMR-29513/2024-55/1 vydaného Ministerstvem pro místní 

rozvoj (dále také jen „Rozhodnutí o poskytnutí dotace“ a „MMR“). 

Název projektu: Rehabilitačně relaxační zahrada Nemocnice Strakonice, a.s. 

Prioritní osa: 2 – Zelená infrastruktura měst a obcí a ochrana obyvatelstva 

Specifický cíl: 2.2. – Posilování ochrany a zachování přírody, biologické rozmanitosti a zelené 

infrastruktury, a to i v městských oblastech, a omezování všech forem znečištění. 

Registrační číslo projektu: CZ.06.02.02/00/22_064/0004008. 

Vybraný dodavatel je při plnění předmětu Veřejné zakázky povinen postupovat v souladu s 

podmínkami poskytovatele dotace tak, aby nedošlo ke ztrátě dotační části financování.  

3.5 Dodržování zásad sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného 

zadávání a inovací dle § 6 odst. 4 ZZVZ 

Zadavatel posoudil s ohledem na povahu a smysl zakázky aplikaci zásad společensky 

odpovědného zadávání dle § 6 odst. 4 ZZVZ. Aspekty společensky odpovědného zadávání 

veřejných zakázek jsou zohledněny zejména v příloze č. 1 této zadávací dokumentace – 

Obchodních podmínkách. 

Zadavatel standardně v uzavíraných smlouvách dbá na dodržování všech platných právních 

předpisů, zejména nikoliv však výlučně, v oblasti bezpečnosti práce, požárních předpisů, hygieny 

a ekologie, v oblasti pracovně-právní a z nich vyplývajících povinností. 

Vybraný dodavatel bude rovněž povinen při plnění předmětu veřejné zakázky zajistit dodržování 

pracovně-právních předpisů a z nich vyplývajících povinností zejména ve vztahu k odměňování 

zaměstnanců, dodržování délky pracovní doby, dodržování délky odpočinku, zaměstnávání 

cizinců a dodržování podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a to pro všechny osoby, 

které se budou na plnění předmětu veřejné zakázky podílet. Vybraný dodavatel bude současně 

povinen řádně a včas plnit finanční závazky vůči všem účastníkům dodavatelského řetězce 

podílejícím se na plnění veřejné zakázky. 

Vybraný dodavatel bude povinen plnit veškeré povinnosti vyplývající z právních předpisů v oblasti 

ochrany životního prostředí, zejména likvidovat odpad v souladu s právními předpisy.  

Celá realizace Veřejné zakázky musí být provedena v souladu s cíli a zásadami udržitelného 

rozvoje a zásadou „významně nepoškozovat“ (dále jen „DNSH“) v oblasti životního prostředí.  

4. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

4.1 Doba plnění 



Zadávací dokumentace strana 8 z 20 
 

Zadavatel stanovil pro realizaci veřejné zakázky předpokládané termíny plnění v souladu s 

nastavenými harmonogramy v projektech IROP a vzhledem k jednotlivým lhůtám prováděných 

prací a výsadby, jak je stanovuje projektová dokumentace.  

Předpokládaný termín zahájení realizace plnění (stavebních prací): únor 2025 nejpozději však 

10. března 2025 (s ohledem na datum právní moci stavebního povolení). 

Předpokládaný termín dokončení plnění (dokončení všech stavebních prací, výsadbových prací 

a dodávek): nejpozději do 30. dubna 2026. 

Doba zajištění následné péče: 60 měsíců po protokolárním předání a převzetí díla 

zadavatelem. 

Bližší podrobnosti jsou stanoveny v příloze č. 1 této zadávací dokumentace. 

4.2 Místo plnění 

Místo plnění veřejné zakázky: Nemocnice Strakonice, a.s., Radomyšlská 336, Strakonice, na 

pozemcích parc. č. 779 a parc. č. 588/1, k.ú. Strakonice. 

4.3 Prohlídka místa plnění 

S ohledem na charakter plnění předmětu veřejné zakázky nebude zadavatel organizovat 

prohlídku místa plnění. Pozemky v areálu nemocnice, na nichž bude realizován předmět plnění 

Veřejné zakázky jsou přístupné veřejnosti, a je tedy možné si lokalitu prohlédnout individuálně dle 

vlastního uvážení. 

5. POŽADAVKY NA KVALIFIKACI 

Dodavatel je povinen prokázat splnění kvalifikace dle zákona a dle požadavků zadavatele 

uvedených v této zadávací dokumentaci. 

Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který prokáže splnění následujících 

kritérií kvalifikace stanovených zadavatelem v následujících bodech.  

5.1 Základní způsobilost 

V souladu s § 74 odst. 1 ZZVZ tento kvalifikační předpoklad splní dodavatel, který: 

i. nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný 

trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 

nepřihlíží, 

Jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat tato právnická osoba a zároveň 

každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická 

osoba, musí podmínku splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu 

této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu 

dodavatele. 

Pro prokazování kvalifikace prostřednictvím pobočky závodu platí § 74 odst. 3 ZZVZ. 

Pobočka závodu, která má sídlo na území České republiky, se podle § 5 ZZVZ považuje 

za dodavatele se sídlem v České republice. 

ii. nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 

daňový nedoplatek; 



Zadávací dokumentace strana 9 z 20 
 

iii. nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na veřejné zdravotní pojištění;  

iv. nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti;  

v. není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu 

nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 

právního řádu země sídla dodavatele. 

V souladu s § 75 ZZVZ dodavatel prokáže splnění základní způsobilosti dle § 74 odst. 1 

písm. a) až e) ZZVZ ve vztahu k České republice předložením:  

i. výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k požadavku uvedenému v § 74 odst. 1 

písm. a) ZZVZ;  

ii. potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k požadavku uvedenému v § 74 odst. 

1 písm. b) ZZVZ; 

iii. písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani dle § 74 

odst. 1 písm. b) ZZVZ;  

iv. písemného čestného prohlášení ve vztahu k požadavku uvedenému § 74 odst. 1 písm. 

c) ZZVZ; 

v. potvrzení příslušné územní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k požadavku 

uvedenému v § 74 odst. 1 písm. d) ZZVZ; 

vi. výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v 

případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k požadavku uvedenému v § 

74 odst. 1 písm. e) ZZVZ. 

Doklady prokazující splnění kritérií základní způsobilosti předloží dodavatelé v nabídkách 

v kopiích a mohou je nahradit písemným čestným prohlášením nebo jednotným 

evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 ZZVZ2,a to v rozsahu 

informací/dokladů, které z jednotného evropského osvědčení jednoznačně vyplývají a prokazují 

splnění daných podmínek základní způsobilosti. Pokud se dodavatel rozhodne o nahrazení 

dokladů formou písemného čestného prohlášení, zadavatel doporučuje použít vzor 

formuláře nabídky uvedeného v příloze č. 3 této zadávací dokumentace. 

Zadavatel upozorňuje, že je oprávněn požadovat předložení jednotlivých dokladů v originále nebo 

úředně ověřené kopii v souladu s § 53 odst. 4 zákona kdykoliv v průběhu zadávacího řízení. 

Splnění základní způsobilosti může dodavatel prokázat také předložením výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů v souladu s § 228 ZZVZ či certifikátu vydaného v rámci systému 

certifikovaných dodavatelů dle § 234 ZZVZ. 

Předložené doklady musí prokazovat splnění základní způsobilosti nejpozději v době 3 

měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

5.2 Profesní způsobilost 

 
2 Nahrazuje-li dodavatel pro účely podání nabídky požadované doklady formou čestného prohlášení 
nebo jednotného evropského osvědčení, zadavatel upozorňuje, že u vybraného dodavatele bude 
postupovat v souladu s § 122 odst. 3 písm. a) ZZV, tj. vyžádá si předložení kopií těch dokladů vybraného 
dodavatele, které zadavatel nemá k dispozici. 



Zadávací dokumentace strana 10 z 20 
 

Zadavatel požaduje prokázání splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 a § 77 odst. 2 

písm. a) a c) ZZVZ: 

i. Splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ ve vztahu k České republice 

prokáže dodavatel předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné 

evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

ii. Splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ ve vztahu k České 

republice prokáže dodavatel předložením dokladu o tom, že je oprávněn podnikat v 

rozsahu specifikovaném zadavatelem. 

Zadavatelem požaduje, aby dodavatel předložil výpis z živnostenského rejstříku dle 

§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský 

zákon), v účinném znění, a/nebo živnostenský list, resp. jiné oprávnění k podnikání 

v oboru – Provádění staveb, jejich změn a odstraňování. 

iii. Splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 2 písm. c) ZZVZ prokáže dodavatel 

předložením dokladu o tom, že je odborně způsobilý nebo disponuje osobou, jejímž 

prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, a to v rozsahu specifikovaném 

zadavatelem. 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel předložil osvědčení o autorizaci dle § 5 odst. 3 

zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu 

povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, v účinném znění, 

popřípadě potvrzení o zápisu do seznamu registrovaných osob dle § 23 odst. 6 

písm. e) citovaného zákona, pro obor: (i) pozemní stavby. 

Doklady prokazující splnění kritérií profesní způsobilosti předloží dodavatelé v nabídkách 

v kopiích a mohou je nahradit písemným čestným prohlášením nebo jednotným 

evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 ZZVZ3, a to v rozsahu 

informací/dokladů, které z jednotného evropského osvědčení jednoznačně vyplývají a prokazují 

splnění daných podmínek profesní způsobilosti. Pokud se dodavatel rozhodne o nahrazení 

dokladů formou čestného prohlášení, zadavatel doporučuje použít vzor formuláře nabídky 

uvedený v příloze č. 3 této zadávací dokumentace. 

Zadavatel upozorňuje, že je oprávněn požadovat předložení jednotlivých dokladů v originále nebo 

úředně ověřené kopii v souladu s § 53 odst. 4 zákona kdykoliv v průběhu zadávacího řízení. 

Splnění požadavku profesní způsobilosti může dodavatel prokázat také předložením výpisu ze 

seznamu kvalifikovaných dodavatelů v souladu s § 228 ZZVZ či certifikátu vydaného v rámci 

systému certifikovaných dodavatelů dle § 234 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze 

seznamu kvalifikovaných dodavatelů nebo certifikátu prokazují splnění požadavků na profesní 

způsobilost. 

5.3 Ekonomická kvalifikace 

Dodavatel prokazuje splnění ekonomické kvalifikace podle § 78 odst. 1 ZZVZ doložením údajů o 

svém obratu za 3 bezprostředně předcházející účetní období; jestliže dodavatel vznikl později, 

postačí, předloží-li údaje o své obratu v požadované výši za všechna účetní období od svého 

vzniku.  

 
3 Nahrazuje-li dodavatel pro účely podání nabídky požadované doklady formou čestného prohlášení nebo jednotného evropského 

osvědčení, zadavatel upozorňuje, že u vybraného dodavatele bude postupovat v souladu s § 122 odst. 3 písm. a) ZZV, tj. vyžádá 
si předložení kopií těch dokladů vybraného dodavatele, které zadavatel nemá k dispozici. 



Zadávací dokumentace strana 11 z 20 
 

Zadavatel v souladu s § 78 odst. 2 ZZVZ požaduje, aby výše ročního obratu dosahovala nejméně 

15 000 000 Kč za každé účetní období.  

Dodavatel prokáže obrat písemným čestným prohlášením. Pro písemné čestné prohlášení 

doporučuje zadavatel použít vzor formuláře nabídky uvedený v příloze č. 3 této zadávací 

dokumentace. 

5.4 Technická kvalifikace 

V souladu s ustanovením § 79 ZZVZ podmínky technické kvalifikace splní dodavatel, který 

předloží: 

i. Podle § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ seznam stavebních prací poskytnutých za 

posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení včetně osvědčení objednatele o 

řádném poskytnutí a dokončení těchto stavebních prací. 

Dodavatel splní tuto část technické kvalifikace, pokud předloží seznam stavebních prací 

a osvědčení objednatelů, které budou obsahovat alespoň:  

• min. 2 referenční zakázky na stavební práce obdobného 
charakteru jako je předmět plnění veřejné zakázky, tj. stavební 
práce související s vybudováním zahrady a revitalizací veřejných 
prostranství, každá ve finančním objemu minimálně 2 500 000 Kč 
bez DPH;  

• min. 2 referenční zakázky na stavební práce, jejichž součástí 
bylo vybudování vodního prvku – jezírka obdobného 
charakteru o rozloze alespoň 25 m2, ve finančním objemu 
minimálně 500 000 Kč bez DPH (pozn.: finanční objem vztažen 
pouze na realizaci vodního prvku);  

• min. 2 referenční zakázky na stavební práce, jejichž součástí 
bylo vybudování zpevněné plochy s krytem z minerálního 
materiálu (minerální povrch) ve finančním objemu minimálně 
500 000 Kč bez DPH (pozn.: finanční objem vztažen pouze na 
realizaci zpevněné plochy). 

Osvědčení objednatele zakázky musí zahrnovat:  

• název objednatele včetně uvedení kontaktní osoby objednatele (včetně 

kontaktních údajů – email, telefon); 

• předmět stavebních prací a jejich popis; 

• doba poskytnutí stavebních prací (datum zahájení a datum ukončení 

stavebních prací); 

• finanční objem v Kč bez DPH; a 

• údaj o tom, že stavební práce byly provedeny řádně a včas.  

ii. Podle § 79 odst. 2 písm. c) a d) ZZVZ seznam techniků, kteří se budou podílet na 

plnění veřejné zakázky, včetně osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci vztahující 

se k požadovaným stavebním pracím. 

Členem realizačního týmu dodavatele bude:  

• 1 osoba na pozici stavbyvedoucího  



Zadávací dokumentace strana 12 z 20 
 

Zadavatel stanovuje minimální požadavky pro osobu stavbyvedoucího:  

✓ osvědčení o autorizaci jako autorizovaný inženýr nebo technik dle 

zák. č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o 

výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 

výstavbě, ve znění pozdějších předpisů v oboru pozemní stavby nebo 

jiný obdobný doklad vydaný v jiné zemi než v ČR, který je v souladu se 

zákonem č. 18/2004 Sb., o uznávání odborné kvalifikace, v platném 

znění, a který v této jiné zemi opravňuje jeho držitele v uvedeném oboru 

k vedení realizace stavby; 

✓ Praxe na pozici stavbyvedoucího nejméně 3 roky; 

✓ Osoba stavbyvedoucího musí být zaměstnancem dodavatele; tuto 

skutečnost čestně prohlásí dodavatel ve své nabídce, na případnou 

žádost zadavatele doloží existenci pracovního poměru dané osoby. 

Osoba na pozici stavbyvedoucího nemůže být zaměstnancem 

poddodavatele nebo poddodavatel. 

Zadavatel uvádí, že v případě, kdy by vybraný dodavatel chtěl po podpisu smlouvy nahradit 

původní osoby, kterými byla prokázána kvalifikace v nabídce, musí nové osoby splňovat 

podmínky podle tohoto článku zadávací dokumentace. Výměna podléhá odsouhlasení 

zadavatele. Vybraný dodavatel musí k novým osobám předložit zadavateli oprávnění a doklady 

podle požadavků výše, jinak není tato výměna možná a bude se mít za to, že vybraný dodavatel 

přestal splňovat podmínky kvalifikace, čímž podstatným způsobem porušil smlouvu.  

 

5.5 Další ustanovení týkající se kvalifikace 

Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit i odkazem na odpovídající informace vedené v 

informačním systému veřejné správy ve smyslu zákona č. 365/2000 Sb., o informačních 

systémech veřejné správy a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státu, který umožňuje neomezený dálkový 

přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání 

požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. V ČR jde zejména o: 

• výpis z obchodního rejstříku; 

• výpis z veřejné části živnostenského rejstříku; nebo 

• výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního 

řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem a ZZVZ. 

V případě dokumentů v jiném jazyce, než jaký zadavatel připustil pro podání nabídek (viz odst. 9.1 

zadávací dokumentace) připojí účastník k dokumentům (prostý) překlad do českého jazyka. 

Bude-li mít zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, je oprávněn si vyžádat předložení 

úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka. Povinnost připojit k dokladům překlad do 

českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce. Doklady o vzdělání (např. 

vysokoškolské diplomy) lze předkládat rovněž v latinském jazyce. 

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle 

§ 77 odst. 1 ZZVZ, ekonomické nebo technické kvalifikace požadované zadavatelem v plném 



Zadávací dokumentace strana 13 z 20 
 

rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím 

jiné osoby, nestanoví-li tato zadávací dokumentace jinak (osoba stavbyvedoucího).  

Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

(a) doklady prokazující splnění základní způsobilosti podle odst. 5.1 zadávací dokumentace 

(§ 74 a § 75 ZZVZ) jinou osobou,  

(b) doklad prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou,  

(c) doklady prokazující splnění chybějící části způsobilosti anebo kvalifikace prostřednictvím 

jiné osoby, a  

(d) smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o existenci smlouvy, přičemž obsahem 

smlouvy je písemný závazek jiné osoby k poskytnutí konkrétního plnění určeného k plnění 

veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn 

disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba 

prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

V případě prokazování ekonomické kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, zadavatel požaduje, 

aby dodavatel a jiná osoba nesli společnou a nerozdílnou odpovědnost za plnění veřejné zakázky; 

toto je dodavatel povinen zadavateli doložit v rámci prokázání kvalifikace. 

V případě společné účasti více dodavatelů prokazuje základní způsobilost (odst. 5.1  

zadávací dokumentace) a profesní způsobilost dle § 77 odst. 1 ZZVZ každý z těchto 

dodavatelů samostatně v plném rozsahu.  

Společné prokazování kvalifikace musí dále splňovat následující předpoklady:  

(a) jeden z dodavatelů bude výslovně identifikován jako vedoucí účastník určený pro 

komunikaci se zadavatelem v rámci zadávacího řízení;  

(b) Součástí dokladů prokazujících splnění kvalifikace musí být i doklad (např. smlouva), z 

něhož bude zřejmý závazek všech dodavatelů nést společnou a nerozdílnou odpovědnost 

za plnění veřejné zakázky. 

Pro všechny kvalifikační požadavky platí, že dodavatel, který neprokáže splnění kvalifikace 

v rozsahu požadovaném zákonem a zadavatelem v této zadávací dokumentací, může být 

zadavatelem z účasti v zadávacím řízení vyloučen.  

Pokud se jedná o vybraného dodavatele, tento musí být ve smyslu § 48 odst. 8 ZZVZ z těchto 

důvodů ze zadávacího řízení vyloučen; možnost zadavatele postupovat podle § 46 odst. 1 ZZVZ 

tím není dotčena (a to ani ve vztahu k vybranému dodavateli). 

6. VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Přestože tato zadávací dokumentace vymezuje předmět veřejné zakázky v podrobnostech 

nezbytných pro zpracování nabídky, mohou dodavatelé požadovat vysvětlení zadávacích 

podmínek.  

Žádost musí být zadavateli doručena ve lhůtě dle § 98 odst. 3 ve spojení s § 54 odst.5 ZZVZ 

(sedm (7) pracovních dnů před koncem lhůty pro podání nabídek. Zadavatel upozorňuje, že 

veškerá komunikace dle tohoto článku se zadavatelem v rámci zadávacího řízení této veřejné 

zakázky musí být vedena pouze elektronicky, a to zejména prostřednictvím elektronického 



Zadávací dokumentace strana 14 z 20 
 

nástroje dle článku 2 zadávací dokumentace, případně i prostřednictvím datové schránky či na 

emailovou adresu zástupce zadavatele dle odst. 1.2 zadávací dokumentace. 

Zadavatel v zákonné lhůtě 3 pracovních dní uveřejní vysvětlení zadávací dokumentace včetně 

přesného znění žádosti, na profilu zadavatele.  

Zadavatel je oprávněn uveřejnit na profilu zadavatele vysvětlení zadávací dokumentace i z 

vlastního podnětu. Dle § 99 ZZVZ může takto rovněž uveřejnit změnu nebo doplnění zadávací 

dokumentace. 

7. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Obchodní a platební podmínky vymezují budoucí rámec smluvního vztahu mezi zadavatelem a 

vybraným dodavatelem. Zadavatel stanoví obchodní a platební podmínky formou závazného 

návrhu smlouvy, který je přílohou č. 1 zadávací dokumentace. Účastník není oprávněn činit 

jakékoliv změny či doplnění s výjimkou údajů, které jsou výslovně označeny pro doplnění ze 

strany účastníka. 

Zadavatel v rámci nabídky nevyžaduje předložení podepsaného návrhu smlouvy, upozorňuje 

však, že vybraný dodavatel bude mít povinnost smlouvu na plnění veřejné zakázky uzavřít bez 

možnosti změn či doplnění (vyjma doplnění údajů výslovně označených k doplnění ze strany 

účastníka). 

Dodavatel je však povinen učinit součástí své nabídky řádně vyplněnou přílohu č. 1 

smlouvy o dílo – Položkový rozpočet, a řádně vyplněnou přílohu č. 2 smlouvy o dílo – Plán 

následné péče včetně položkového rozpočtu, které budou před podpisem smlouvy 

přiloženy jako její přílohy.  

8. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

8.1 Forma zpracování nabídkové ceny 

Výše nabídkové ceny bez DPH je předmětem hodnocení (blíže článek  12 této zadávací 

dokumentace).  

Nabídková cena uvedená v nabídce:  

• musí být uvedena v korunách českých 

• musí zahrnovat veškeré náklady vzniklé v souvislosti s plněním veřejné zakázky; součástí 
nabídkové ceny jsou veškeré práce, dodávky, poplatky a jiné náklady účastníka nezbytné 
pro řádné a úplné provedení předmětu plnění, není-li zadávacími podmínkami výslovně 
stanoveno jinak,  

• musí být v nabídce doložena položkovými rozpočty (oceněnými výkazy výměr/soupisy 
stavebních prací, dodávek a služeb), které jsou součástí přílohy č. 1 zadávací 
dokumentace. Hodnoty uvedené v položkových rozpočtech považuje zadavatel za 
závazné pro účely plnění veřejné zakázky; odpovědnost za soulad součtu položkových 
cen a celkové nabídkové ceny nese účastník, a  

• může být měněna pouze za podmínek vyplývajících ze zadávací dokumentace 
(respektive přílohy č. 1 zadávací dokumentace), jsou-li takové podmínky dány.  

Nabídková cena bude zpracována v souladu se zadávacími podmínkami a bude uvedena ve 

formuláři nabídky (příloha č.  3 zadávací dokumentace) v následujícím členění:  

(a) celková cena celkem v Kč bez DPH, z toho cena díla v Kč bez DPH a cena za následnou 

péči v Kč bez DPH. 



Zadávací dokumentace strana 15 z 20 
 

(b) sazba DPH 

(c) celková cena celkem v Kč včetně DPH, z toho cena díla v Kč včetně DPH a cena za 

následnou  péči v Kč včetně DPH. 

K ceně bez DPH připočte dodavatel DPH podle právních předpisů účinných ke dni podání 

nabídky. V případě změny sazby DPH v průběhu realizace plnění bude DPH připočteno v platné 

zákonné sazbě.  

9. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ A PODÁNÍ NABÍDKY 

9.1 Forma a jazyk nabídky 

Nabídka bude podána výhradně v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje – 

profilu zadavatele na adrese https://ezak.jihnem.cz/profile_display_207.html. Listinnou podobu 

podání nabídek zadavatel neumožňuje. 

Nabídka musí být zpracována v českém či slovenském jazyce. Výjimku tvoří odborné názvy, které 

mohou být kromě českého jazyka předloženy v anglickém jazyce; v anglickém jazyce pouze 

tehdy, pokud jsou v anglickém jazyce běžně používány i v českém prostředí nebo nemají vhodný 

český ekvivalent. 

V případě, že jsou některé údaje v nabídce účastníka uvedeny v jiné měně než v Kč, aniž by to 

bylo v rozporu se zadávací dokumentací (např. článkem 8.1), použije se pro přepočet na Kč kurz 

devizového trhu vyhlášený Českou národní bankou ke dni zahájení zadávacího řízení (tj. 

uveřejnění zadávací dokumentace na profilu zadavatele). 

9.2 Obsah a členění nabídky 

Zadavatel požaduje, aby součástí nabídky byly dále požadované informace a doklady, a 

doporučuje použít následující pořadí dokumentů: 

(a) obsah nabídky s uvedením čísel stran kapitol nabídky, včetně seznamu příloh; 

(b) formulář nabídky (vyplněná příloha č. 3 zadávací dokumentace)  

(c) doklady prokazující splnění kvalifikace, nejsou-li nahrazeny čestným prohlášením; 

(d) jistota, doklad o složení jistoty za podání nabídky 

(e) ostatní dokumenty, které mají dle účastníka tvořit obsah nabídky (zejména vyplněné 

položkové rozpočty, jež tvoří přílohy závazného návrhu smlouvy o dílo). 

10. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK  

Účastník je povinen podat nabídku výhradně v elektronické podobě prostřednictvím 

elektronického nástroje dle článku 2, a to do konce lhůty pro podání nabídek:  

Lhůta pro podání nabídek:     do 30. prosince 2024, 11:00 hod.  

Místem pro elektronické podání nabídek je profil zadavatele dle odst. 1.1 zadávací dokumentace.  

11. OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK  

Otevírání elektronicky podaných nabídek je v souladu s § 109 ZZVZ neveřejné. Zadavatel po 

provedení otevírání nabídek do 5 pracovních dnů uveřejní na profilu zadavatele protokol z 

otevírání nabídek, avšak bez označení účastníků zadávacího řízení. 

https://ezak.jihnem.cz/profile_display_207.html


Zadávací dokumentace strana 16 z 20 
 

12. HODNOCENÍ NABÍDEK 

12.1 Kritérium pro hodnocení 

Nabídky budou hodnoceny v souladu s § 114 a násl. ZZVZ podle jejich ekonomické 

výhodnosti. Ekonomicky nejvýhodnější nabídkou je nabídka s nejnižší nabídkovou cenou 

celkem. 

12.2 Způsob hodnocení 

Zadavatel bude hodnotit výši nabídkových cen celkem v Kč bez DPH nabídnutých dodavateli v 

souladu s čl. 8.1 zadávací dokumentace. Za nejvhodnější bude považována nabídka s nejnižší 

celkovou nabídkovou cenou.  

V případě rovnosti cenových nabídek účastníků, kteří se mohou stát vybranými dodavateli, 

rozhodne o jejich pořadí los. Podrobnosti ohledně průběhu losování zadavatel stanoví v pozvánce 

na losování zaslané dotčeným účastníkům. 

13. ZADÁVACÍ LHŮTA A JISTOTA  

Zadavatel stanovuje zadávací lhůtu ve smyslu ustanovení § 40 ZZVZ v délce 90 dnů. Počátkem 

zadávací lhůty je konec lhůty pro podání nabídek. 

Zadávací lhůta se prodlužuje o dobu, ve které zadavatel nesmí uzavřít smlouvu podle ustanovení 

§ 246 ZZVZ, podle rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže nebo podle uloženého 

předběžného opatření. 

Zadávací lhůta může být prodloužena o dobu, na které se zadavatel dohodl s účastníky 

zadávacího řízení. 

Zadavatel požaduje poskytnutí jistoty ve smyslu ustanovení § 41 ZZVZ ve výši 100.000 Kč. 

Forma poskytnutí jistoty:  

(a) peněžní jistota – složení peněžní částky na účet zadavatele, nebo 

(b) neodvolatelná a nepodmíněná bankovní záruka – záruční listina v elektronické podobě 

(dle § 2029 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění), nebo  

(c) pojištění záruky v elektronické podobě (dle § 2868 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, v účinném znění). 

Jistota bude poskytnuta v českých korunách. 

K písm. a) – složení peněžní jistoty 

Dodavatel v nabídce sdělí údaje a/ nebo předloží dokumenty, z nichž bude patrné, že dodavatel 

převedl částku ve výši odpovídající požadované jistotě na účet zadavatele (jak definován níže). 

Pro poskytnutí jistoty formou složení peněžní částky na účet zadavatele je určeno bankovní 

spojení: 

Číslo účtu a kód banky:   199127585 / 0300 

Název peněžního ústavu:  ČSOB Strakonice 

Variabilní symbol:    IČO účastníka (resp. jeho ekvivalent) 

Výše uvedený bankovní účet není úročen. 



Zadávací dokumentace strana 17 z 20 
 

Peněžní jistota musí být na účet připsána nejpozději v den podání nabídek. V případě, že 

dodavatel v nabídce neuvede bankovní spojení pro vrácení jistoty, bude v případě naplnění 

zákonných podmínek jistota zadavatelem vrácena na účet, ze kterého byla dodavatelem 

uhrazena. 

K písm. b) – poskytnutí bankovní záruky 

Dodavatel v nabídce předloží doklad banky prokazující povinnost banky vyplatit zadavateli jistotu 

na základě jeho sdělení o splnění podmínek podle § 41 odst. 7 ZZVZ. 

Tento doklad nemusí být v nabídce doložen v originálu nebo úředně ověřené kopii. 

Účastník zadávacího řízení je povinen zajistit platnost bankovní záruky po celou dobu trvání 

zadávací lhůty. 

V případě naplnění zákonných podmínek pro vrácení jistoty poskytne zadavatel dodavateli či 

dodavatelem určené bance na jeho žádost informaci o splnění podmínek pro vrácení jistoty 

poskytnuté formou bankovní záruky. 

K písm. c) – poskytnutí pojištění záruky: 

Dodavatel v nabídce předloží doklad pojišťovny prokazující povinnost pojišťovny vyplatit 

zadavateli jistotu na základě jeho sdělení o splnění podmínek podle § 41 odst. 7 ZZVZ. 

Tento doklad nemusí být v nabídce doložen v originálu nebo úředně ověřené kopii. 

Účastník zadávacího řízení je povinen zajistit platnost pojištění záruky po celou dobu trvání 

zadávací lhůty. 

V případě naplnění zákonných podmínek pro vrácení jistoty poskytne zadavatel dodavateli či 

dodavatelem určené pojišťovně na jeho žádost informaci o splnění podmínek pro vrácení jistoty 

poskytnuté formou pojištění záruky. 

14. UZAVŘENÍ SMLOUVY S VYBRANÝM DODAVATELEM 

Dodavatel, který byl zadavatelem identifikován jako vybraný dodavatel, doloží na výzvu 

zadavatele za podmínek této zadávací dokumentace doklady o kvalifikaci a případně další 

doklady vztahující se k předmětu plnění, které zadavatel požadoval a nemá je k dispozici, a to 

včetně dokladů podle § 83 odst. 1 ZZVZ; 

Je-li vybraný dodavatel českou právnickou osobou, zjistí zadavatel údaje o jeho skutečném 

majiteli v evidenci skutečných majitelů vedené dle zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných 

majitelů. Nejedná-li se o osobu, na kterou se vztahuje zákonná výjimka, musí být údaje o 

skutečném majiteli v evidenci skutečných majitelů zapsány. Vybraný dodavatel, který je českou 

právnickou osobou, která má skutečného majitele, bude vyloučen ze zadávacího řízení, pokud 

nebude možné zjistit údaje o jeho skutečném majiteli z evidence skutečných majitelů; k zápisu 

zpřístupněnému v evidenci skutečných majitelů po odeslání oznámení o vyloučení dodavatele se 

nepřihlíží. Pro vybraného dodavatele, který je zahraniční právnickou osobou, platí § 122 odst. 6 

ZZVZ. 

15. POJIŠTĚNÍ 

Zadavatel výslovně upozorňuje, že požaduje, aby vybraný dodavatel měl sjednáno stavebně – 

montážní pojištění „proti všem rizikům“ („all risk“) v průběhu výstavby a pojištění odpovědnosti za 



Zadávací dokumentace strana 18 z 20 
 

škodu, a to v rozsahu a za podmínek, které jsou podrobně specifikovány v závazném návrhu 

smlouvy o dílo, který tvoří přílohu č. 1 této zadávací dokumentace. Zadavatel za tímto účelem 

požaduje, aby vybraný dodavatel v rámci součinnosti před uzavřením smlouvy o dílo předložil 

zadavateli příslušné pojistné smlouvy. 

16. SANKCE VŮČI RUSKU A BĚLORUSKU 

Účastník se zavazuje, že v případě uzavření smlouvy se zadavatelem platby poskytované 

zadavatelem v souvislosti s realizací veřejné zakázky neposkytne přímo nebo nepřímo ani jen 

zčásti osobám, vůči kterým platí tzv. individuální finanční sankce ve smyslu čl. 2 odst. 2 Nařízení 

Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. 3. 2014 o omezujících opatřeních vůči některým osobám, 

subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině, Nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. 

3. 2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní 

celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny a Nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. 5. 

2006 o omezujících opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska 

a které jsou uvedeny na tzv. sankčních seznamech (dle příloh č. 1 těchto nařízení).  

Na důkaz dostát svým závazkům předloží účastník v nabídce čestné prohlášení o neexistenci 

vlivu ruských a běloruských subjektů. Vzor předmětného čestného prohlášení je obsažen příloze 

č. 3 této zadávací dokumentace. 

Zadavatel také upozorňuje na ustanovení § 48a ZZVZ, jež obsahuje zákaz zadat veřejnou 

zakázku účastníku zadávacího řízení, pokud by zadání zakázky bylo v rozporu s mezinárodními 

sankcemi podle zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcích, v účinném znění. 

17. DALŠÍ PODMÍNKY A PRÁVA ZADAVATELE 

17.1 Zrušení zadávacího řízení  

Zadavatel si vyhrazuje právo zadávací řízení zrušit v souladu se zákonem. 

17.2 Oznámení na profilu zadavatele 

Zadavatel si v souladu s § 53 odst. 5 ZZVZ vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o vyloučení 

účastníka zadávacího řízení a oznámení o výběru dodavatele na profilu zadavatele. V takovém 

případě se jednotlivá oznámení považují za doručená všem účastníkům zadávacího řízení 

okamžikem jejich uveřejnění. 

17.3 Změna rozsahu realizace veřejné zakázky 

Zadavatel si vyhrazuje právo nerealizovat zakázku v plném rozsahu. 

17.4 Náhrada nákladů 

Zadavatel nepřiznává dodavatelům právo na náhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím 

řízení. 

17.5 Varianty nabídky 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

17.6 Střet zájmů 

Zadavatel požaduje ze strany dodavatelů a jejich poddodavatelů dodržení podmínek dle § 4b 

zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů. Zadavatel vyloučí 



Zadávací dokumentace strana 19 z 20 
 

účastníka zadávacího řízení, pokud účastník nebo poddodavatel, prostřednictvím kterého 

účastník prokazuje kvalifikaci, poruší citované ustanovení. 

17.7 Ověřování informací 

Zadavatel může ověřovat věrohodnost poskytnutých údajů, dokladů, modelů anebo vzorků (jsou-

li vyžadovány) a může si je opatřovat také sám, a to například u třetích osob či z veřejně 

dostupných zdrojů. Účastník je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou 

součinnost. 

17.8 Požadavky DNSH 

Zadavatel upozorňuje, že vybraný dodavatel je povinen předmět plnění veřejné zakázky 

realizovat v souladu s cíli a zásadami udržitelného rozvoje a zásadou „významně nepoškozovat“ 

(DNSH) v oblasti životního prostředí. Zhotovitel je povinen v rámci realizace předmětu veřejné 

zakázky povinen evidovat pod relevantními kategoriemi veškerý vzniklý odpad.  

Vybraný dodavatel je povinen v rámci součinnosti před uzavřením smlouvy o dílo předložit 

zadavateli plán přípravy, kdy nejméně 70 % (hmotnostních) stavebních a demoličních materiálů 

či odpadů neklasifikovaných jako nebezpečné (s výjimkou v přírodě se vyskytujících materiálů 

uvedených v kategorii 17 05 04 na evropském seznamu odpadů stanoveném rozhodnutím 

Komise 2000/532/ES) vzniklých na staveništi bude připraveno k opětovnému použití, recyklaci 

nebo jiným druhům materiálového využití, včetně zásypů, při nichž jsou jiné materiály nahrazeny 

odpadem (dále jen „Plán přípravy“); za Plán přípravy lze považovat např. stanovení 

odhadovaných množství jednotlivých kategorií odpadu vzniklého na stavbě a připravovaného 

k opětovnému použití a popis způsobů přípravy/předání a návazných druhů opětovného použití, 

prohlášení žadatele o aplikaci podmínky zajistit minimálně předání příslušného množství odpadu 

k opětovnému použití ve výběrovém řízení na zhotovitele stavby, nebo prohlášení žadatele, že 

zajistí předání příslušného množství odpadu k opětovnému použití do konkrétního zařízení 

určeného pro nakládání s danou kategorií odpadu apod; podmínku lze splnit i v případě, kdy byl 

stavební a demoliční odpad uložen na skládce, ale je následně vyzvednut (ve stejném množství 

a stejné kategorii) a předán do zařízení, které zajistí opětovné použití. Jako vzor Plánu přípravy 

pro vyplnění může vybraný dodavatel použít přílohu č. 4 této zadávací dokumentace – vzor 

plánu přípravy, který je však povinen vyplnit relevantním způsobem k povaze prováděných prací 

definovaných projektovou dokumentací a soupisem prací včetně výkazu výměr.  Zadavatel 

upozorňuje, že pro plnění podmínek DNSH není nutné splnit definici odpadu dle zákona č. 

541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění – lze započítat i další druhy materiálů, které jsou 

hned využity na staveništi a které se formálně nestanou odpadem dle výše uvedeného zákona. 

18. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

Zadavatel v postavení správce osobních údajů tímto informuje ve smyslu čl. 13 Nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (dále jen „GDPR“) a zákona č. 

110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v účinném znění, účastníky o zpracování osobních 

údajů za účelem realizace zadávacího řízení dle ZZVZ. 

Zadavatel může v rámci realizace zadávacího řízení zpracovávat osobní údaje dodavatelů a jejich 

poddodavatelů (z řad fyzických osob podnikajících), členů statutárních orgánů a kontaktních osob 

dodavatelů a jejich poddodavatelů, osob, prostřednictvím kterých je dodavatelem prokazována 

kvalifikace, členů realizačního týmu dodavatele a skutečných majitelů dodavatele.  

Zadavatel bude zpracovávat osobní údaje pouze v rozsahu nezbytném pro realizaci zadávacího 

řízení a pouze po dobu stanovenou právními předpisy, zejména ZZVZ. Subjekty údajů jsou 



Zadávací dokumentace strana 20 z 20 
 

oprávněny uplatňovat jejich práva dle čl. 13 až 22 GDPR v písemné formě na adrese sídla 

zadavatele.  

Zadavatel předává osobní údaje ke zpracování zástupci zadavatele jako zpracovateli osobních 

údajů, za účelem administrace zadávacího řízení dle § 43 ZZVZ. 

19. PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Součástí zadávací dokumentace jsou následující přílohy: 

• Příloha č. 1 – Obchodní podmínky (formou závazného návrhu smlouvy o dílo) 

o Příloha č. 1 návrhu smlouvy o dílo – Položkový rozpočet 

o Příloha č. 2 návrhu smlouvy o dílo – Plán následné péče včetně 

položkového rozpočtu 

• Příloha č. 2 – Projektová dokumentace 

• Příloha č. 3 – Formulář nabídky 

• Příloha č. 4 – vzor Plánu přípravy 

 

Ve Strakonicích dne  

 

za Nemocnici Strakonice, a.s. 

 

 

…………………………………… 

MUDr. Bc. Tomáš Fiala, MBA 

předseda představenstva 

 

…………………………………… 

Ing. Michal Čarvaš, MBA 

člen představenstva 

 

 

 

 

 


		2024-12-06T08:19:43+0100


		2024-12-06T08:59:22+0100
	Ing. Michal Čarvaš




